
1) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2

do niniejszego zarządzenia.

2) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszego zarządzenia.

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1

do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2017 r. 

Zarządzenie Nr 55/2017

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 16 października 2017 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) –Wójt Gminy

Wierzchlas

zarządza, co następuje: 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 55/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 16 października 2017 r. 

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 114 975,15

0,00 0,00

01095 0,00 114 975,15

0,00 0,00

0,00 114 975,15

852 0,00 17 610,00

0,00 0,00

85216 0,00 17 610,00

0,00 0,00

0,00 17 610,00

855 0,00 489 208,50

0,00 0,00

85501 0,00 286 958,00

0,00 0,00

0,00 286 958,00

85502 0,00 199 750,00

0,00 0,00

0,00 199 750,00

85503 0,00 73,00

0,00 0,00

0,00 73,00

85504 0,00 2 427,50

0,00 0,00

0,00 0,00

Dochody Gminy Wierzchlas na 2017 r.

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 201 492,81 316 467,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 201 492,81 316 467,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

198 492,81 313 467,96

6 795 331,50Rodzina

67 339,00

246 476,00 264 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna

Zasiłki stałe

67 339,00

84 949,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
84 949,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 4 098 600,00 4 385 558,00

6 306 123,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 090 600,00 4 377 558,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 203 350,00 2 403 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 150 250,00 2 350 000,00

Karta Dużej Rodziny 53,00 126,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53,00 126,00

Wspieranie rodziny 0,00 2 427,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00



0,00 2 427,50

razem: 0,00 621 793,65

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 621 793,65

0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 2 427,50

bieżące 24 494 922,81 25 116 716,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 626 539,00 626 539,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

579 239,00 579 239,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 25 121 461,81 25 743 255,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

579 239,00 579 239,00



Załacznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 55/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 16 października 2017 r. 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 243 492,81 243 492,81 3 892,02 239 600,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00 15 600,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 975,15 114 975,15 2 254,41 112 720,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 358 467,96 358 467,96 6 146,43 352 321,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 600,00 15 600,00

przed zmianą 234 492,81 234 492,81 3 892,02 230 600,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 5 600,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 975,15 114 975,15 2 254,41 112 720,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 349 467,96 349 467,96 6 146,43 343 321,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 5 600,00

przed zmianą 783 276,00 576 942,00 372 000,00 204 942,00 0,00 206 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 800 886,00 576 942,00 372 000,00 204 942,00 0,00 223 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 67 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 362 173,00 299 037,00 232 923,00 66 114,00 0,00 6 063 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 489 208,50 2 500,50 2 427,50 73,00 0,00 486 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 851 381,50 301 537,50 235 350,50 66 187,00 0,00 6 549 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 101 600,00 69 694,00 56 600,00 13 094,00 0,00 4 031 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 286 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 388 558,00 69 694,00 56 600,00 13 094,00 0,00 4 318 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 184 250,00 158 020,00 120 323,00 37 697,00 0,00 2 026 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 199 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 384 000,00 158 020,00 120 323,00 37 697,00 0,00 2 225 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73,00 73,00 0,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126,00 126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 62 150,00 61 150,00 56 000,00 5 150,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 427,50 2 427,50 2 427,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 577,50 63 577,50 58 427,50 5 150,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 23 950 864,66 15 217 392,52 9 947 596,93 5 269 795,59 1 754 582,34 6 878 889,80 0,00 0,00 100 000,00 2 405 912,83 2 405 912,83

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 621 793,65 117 475,65 4 681,91 112 793,74 0,00 504 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 572 658,31 15 334 868,17 9 952 278,84 5 382 589,33 1 754 582,34 7 383 207,80 0,00 0,00 100 000,00 2 405 912,83 2 405 912,83

621 793,65 0,00 0,00

26 978 571,14 960 873,75 0,00

64 577,50 0,00 0,00

Wydatki razem:

26 356 777,49 960 873,75 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2 427,50 0,00 0,00

0,00 0,00

126,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

62 150,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

53,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

73,00

199 750,00 0,00 0,00

2 384 000,00 0,00 0,00

2 184 250,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 388 558,00 0,00 0,00

4 101 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

286 958,00 0,00 0,00

489 208,50 0,00 0,00

6 851 381,50 0,00 0,00

6 362 173,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

855 Rodzina

z tego:

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

01095 Pozostała działalność

010

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 4 5 17

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

18

0,00 0,00

114 975,15 0,00 0,00

0,00259 092,81

0,00

852

800 886,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

355 067,96 0,00

374 067,96 0,00

Rolnictwo i łowiectwo

0,00

0,00

0,00240 092,81 0,00

0,00

0,00

Pomoc społeczna

783 276,00 0,00

0,00

0,00

0,00

114 975,15 0,00

0,00

0,00 0,00

17 610,00

0,00

67 339,00 0,00

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2017 r.

17 610,00

0,00

0,00 0,00

84 949,00

0,00

0,00 0,00

0,00



Załacznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 55/2017

Wójta Gminy Wierzchlas

z dnia 16 października 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 198 492,81 114 975,15 313 467,96

01095 Pozostała działalność 198 492,81 114 975,15 313 467,96

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

198 492,81 114 975,15 313 467,96

855 Rodzina 6 245 023,00 486 781,00 6 731 804,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 090 600,00 286 958,00 4 377 558,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 090 600,00 286 958,00 4 377 558,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 150 250,00 199 750,00 2 350 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 150 250,00 199 750,00 2 350 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 53,00 73,00 126,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

53,00 73,00 126,00

6 606 976,81 601 756,15 7 208 732,96

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2017 r.

Dochody

Razem:



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 198 492,81 198 492,81 3 892,02 194 600,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 975,15 114 975,15 2 254,41 112 720,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 313 467,96 313 467,96 6 146,43 307 321,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 198 492,81 198 492,81 3 892,02 194 600,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 975,15 114 975,15 2 254,41 112 720,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 313 467,96 313 467,96 6 146,43 307 321,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 245 023,00 182 887,00 176 923,00 5 964,00 0,00 6 062 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 486 781,00 73,00 0,00 73,00 0,00 486 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 731 804,00 182 960,00 176 923,00 6 037,00 0,00 6 548 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 090 600,00 58 694,00 56 600,00 2 094,00 0,00 4 031 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 286 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 377 558,00 58 694,00 56 600,00 2 094,00 0,00 4 318 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 150 250,00 124 020,00 120 323,00 3 697,00 0,00 2 026 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 199 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 350 000,00 124 020,00 120 323,00 3 697,00 0,00 2 225 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73,00 73,00 0,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126,00 126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 606 976,81 535 742,21 246 047,93 289 694,28 9 098,60 6 062 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 601 756,15 115 048,15 2 254,41 112 793,74 0,00 486 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 208 732,96 650 790,36 248 302,34 402 488,02 9 098,60 6 548 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17 18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

010 Rolnictwo i łowiectwo

198 492,81 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

114 975,15 0,00 0,00

313 467,96 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

198 492,81 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

114 975,15 0,00 0,00

313 467,96 0,00 0,00

6 245 023,00 0,00 0,00

0,00 0,00

486 781,00 0,00 0,00

6 731 804,00 0,00 0,00

0,00
855 Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

4 090 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

286 958,00 0,00 0,00

4 377 558,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 150 250,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

199 750,00 0,00 0,00

2 350 000,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

53,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

73,00 0,00 0,00

126,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

6 606 976,81 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

601 756,15 0,00 0,00

7 208 732,96 0,00 0,00


